
SMLOUVA O VEDENÍ PODVOJNÉHO ÚČETNICTVÍ 
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

1. Smluvní strany 
 

    1.1. Zhotovitel: 

 

                   Marie Doláková 

                   Milínov                                                                               

                    

                   IČ 74673165  

                    

 

                        

    1.2. Objednatel: 

 

                  10. školní jídelna Plzeň, nám. Míru 4,     

                  příspěvková organizace 

                  nám. Míru 4, 301 00 Plzeň 

                  IČO 49777688  

                  DIČ 49777688 

                  zastoupená ředitelkou organizace                                                                                                                         

                  Mgr. Olgou Süssovou 

 Reg. v obchodním rejstříku vedeném u  Krajského soudu v Plzni, 

 oddíl Pr, vložka číslo 574 

 
                    uzavírají dne 29. 6. 2018 spolu tuto smlouvu 

o vedení podvojného účetnictví 
 

2. Předmět smlouvy 

 

2.1.  Zhotovitel se zavazuje zpracovávat klientovi  agendu podvojného 

účetnictví v zákonem stanoveném   rozsahu, dle příslušných právních 

předpisů a norem a v zákonem stanovených termínech.  

         

 Zpracování účetní agendy se sjednává v rozsahu: 

 přijaté faktury  

 zálohové faktury 

 vydané faktury 

 bankovní doklady – příkazy do banky a výpisy z banky 

 vnitřní daňové účetní doklady  

 pokladní doklady 

 měsíční závěrky  

 přiznání k DPH 

 čtvrtletní výkazy 

 



 

Zhotovitel předá zpracovanou agendu vždy nejdéle do 20. dne v měsíci, 

pokud  se obě strany nedohodnou předem písemně jinak. V případě 

nedodržení této či jiné dohodnuté lhůty ručí zhotovitel objednateli za 

škody tímto vzniklé, za podmínek sjednaných touto smlouvou, zejm. pod 

podmínkou včasného předání podkladů. 

 

 

2.2.   Objednatel se zavazuje předávat osobně prokazatelně – písemně informace 

potřebné k zajištění této činnosti dle čl. 2. 1. této smlouvy. Zejména : 

 a) včas a v plném rozsahu poskytovat zhotoviteli veškeré podklady 

potřebné pro výkon její činnosti.  

b) podklady potřebné k jednotlivým úkonům zhotoviteli předávat 

průběžně během celého měsíce vždy nejpozději do 16. dne kalendářního 

měsíce následujícího po měsíci, ke kterému se podklady vztahují 

c) včas a v plném rozsahu poskytovat zhotoviteli veškeré rozhodné 

informace k předávaným dokladům potřebné k výkonu činnosti 

zhotovitele a ke splnění jejích závazků vůči objednateli 

d) poskytovat zhotoviteli výhradně doklady a podklady pravdivé, 

skutečně realizované a související bezprostředně s podnikatelskou 

činností objednatele  

e) je povinen umožnit zhotoviteli přístup do svých prostor v objektu 

10. školní jídelny za účelem provedení výše uvedených prací.  

 

2.3. Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení odměny dle čl. 3. 1. této smlouvy.  

 

3. Cena plnění /odměna 
 

3.1.  Cena plnění je stanovena dohodou ve výši 18000,-- Kč (slovy 

osmnáct tisíc Kč) za každý zpracovaný měsíc.  Vyúčtování těchto služeb 

bude  zhotovitelem prováděno jednou měsíčně a cena bude součástí 

příslušné vystavené faktury. 

 

 

4. Čas plnění a ostatní ujednání 

 

4.1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou  30. 6. 2019. Zhotovitel bude                  

pro objednavatele vést účetnictví od 1. 7. 2018.                                                  

Může být ukončena dohodou smluvních stran nebo jejím vypovězením 

kteroukoliv smluvní stranou. Vypovězena může být kdykoliv v průběhu 

jejího trvání, a to pouze písemnou formou.  Výpovědní lhůta činí dva 

kalendářní měsíce, a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

měsíci, kdy byla výpověď druhé straně doručena. V průběhu výpovědní 

lhůty nezanikají žádné povinnosti ani práva smluvních stran a ani po 

jejím skončení nezanikají žádná práva ze strany klienta na náhradu 

případných vzniklých škod způsobených jednáním zhotovitele v průběhu 



trvání platnosti této smlouvy. 
 

 

 

 

4.2.  Objednatel je oprávněn i povinen  kontrolovat provádění prací a zjistí-li, 

že zhotovitel provádí činnost prokazatelně v rozporu se svými 

povinnostmi, je  povinen písemně a prokazatelně, proti podpisu, žádat po 

zhotoviteli odstranění vad vzniklých chybným prováděním a provádění 

činnosti řádným způsobem. 

 

Zhotovitel neručí za chyby vzniklé pozdním dodáním podkladů nebo 

zkreslenými informacemi v nich ze strany objednatele. 

  

4.3. V  ostatním  se   řídí   předpisy o účetnictví.  

  

4.4.  Placení probíhá měsíčně na základě faktury zaslané zhotovitelem s tím, 

že její splatnost činí 14 dnů. 

 

4.5.  Zhotovitel odpovídá za provedení činnosti dle čl. 2. 1. v souladu s 

příslušnými právními předpisy. Zhotovitel se zavazuje udržovat veškeré 

informace zjištěné při plnění této smlouvy v tajnosti, nezveřejňovat je ve 

vztahu ke třetím osobám.  

 

4.6.  Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím 

obsahem, že tato byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a 

svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

4.7.  Tato smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních, z nichž obdrží 

objednavatel i zhotovitel každý jedno. 

 

5. Podpisy smluvních stran 

 

 
V Plzni dne 29. 6. 2018                              V Plzni dne 29. 6. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………                …………………………… 
               zhotovitel                                              objednatel 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


